
 

Str. 1 / 3 
 

                                                                                               

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní 

vyřizuje Mgr. Andrea Nevřalová                       

e-mail  andrea.nevralova@mestokm.cz                               

č. tel.  573 321 288 

datum  30. dubna 2025 

č.j.  MeUKM/052274/2025 

sp.zn.  MeUKM/ 045133/2025/06 

poř.č.  IN – 20/2025 

 
 
Poskytnutí informací 
 

Dne 1. 4. 2025 jsme obdrželi žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou bylo požádáno  

poskytnutí těchto informací: 

1) „Stanovisko Ministerstva obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor 
správy nemovitého majetku, Oddělení územní správy nemovitého majetku Brno. Sp.zn. 
SpMO 45679/2019–6440, Č.j. 301370/2019–6440, doručeno dne 26.11.2019.  

 
2) Stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. Č.j.: KHSZL 

26439/2019, Spisová značka: KHSZL/26439/2019/2.5/HOK/VS/URB–02.  
 
3) Koordinované stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství, Zlín. Č.j.: KUZL 63077/2019, číslo spisu KUSP 63077/2019 ZPZE-MI.  
 
4) Stanovisko Ministerstva dopravy ČR, Praha. Značky 852/2019–910 – UPR/2.  
 
5) Stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, 

Oddělení ekologických rizik, stanovisko k vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí 
podle §10q a § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posouzení vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Č.j. KUZL 83863/2019, sp.zn. 83863/2019 ŽPZE-RC.  

 
6) Dokument, který zakazuje/nepovoluje/neschvaluje umístění dalšího mostu přes řeku Moravu 

v oblasti Wolfova splávku, jak bylo řečeno na veřejném projednávání územního plánu dne 
13.03.2025.  

 
7) Dokument, který zakazuje/nepovoluje/neschvaluje vymezení ploch pro dopravní 

infrastrukturu v oblasti Wolfova splávku za železniční tratí směrem k ulici Skopalíkova.  
 
8) Dokument, který potvrzuje, že jediná možnost vedení nového mostu je u železničního mostu 

přes řeku Moravu.  
 
9) Dokument, který potvrdí tvrzení projektanta, že křížení navržené městské třídy vnější s ulicí 

Skopalíkova bude úrovňové, jak bylo řečeno na veřejném projednávání územního plánu dne 
13.03.2025.  

 



 

Str. 2 / 3 
 

10) Dokument, který potvrdí tvrzení zástupců města, že žádné garáže se kvůli stavbě městské 
třídy vnější nebudou bourat, jak bylo řečeno na veřejném projednávání územního plánu dne 
13.03.2025.  

 
11) Dokument, který je v souladu s PÚR ČR od 01.03.2025, konkrétně s bodem č. 23 - 

„Zmírňovat vystavení městských oblastí nepříznivým účinkům tranzitní železniční a silniční 
dopravy, mimo jiné i prostřednictvím obchvatů městských oblastí.“ pro oblast Dolní zahrady, 
MK Skopalíkova.  

 
12) V příl. č. 3, str. 10 je uvedeno: „Pro vyvedení nákladní dopravy mimo urbanizované prostředí 

města je navržena trasa dopravní infrastruktury, která:  

1. Odvádí obsluhu území těžkou dopravou mimo obydlené urbanizované prostředí.“  
Žádám o informaci, zda je touto trasou dopravní infrastruktury navržená městská třída 
vnější v projednávaném územním plánu?  
 

13) Dokument, který je v souladu s PÚR ČR od 01.03.2025, konkrétně se všemi ustanoveními 
bodu č. 24a pro oblast Dolní zahrady, MK Skopalíkova.  
 

14) Dokument, který dokládá soulad městské třídy vnější pro Dolní zahrady, MK Skopalíkova s 
ustanovením č. 24a PÚR ČR od 01.03.2025, konkrétně s jeho částí „Na územích, kde 
dochází dlouhodobě k překračování zákonem stanovených hodnot imisních limitů pro 
ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet dalšímu významnému zhoršování stavu“.  

 
15) Dokument, ze kterého vychází tvrzení uvedené v projednávaném územním plánu v příloze 

3 na str. 79 v bodě 11, že „Městská třída vnější….nevyvolá zvýšení hlukové a emisní zátěže 
v obytné zástavbě.“  

 
16) Dokument s vyznačenými oblasti, kde dochází k překračování 24hodiné koncentrace 

prašných částic frakce PM10, jak je uvedeno v příloze č. 5.  
 
17) Dokument s návrhem konkrétních ochranných opatření, které snižují významnost vlivů na 

veřejné zdraví, na ovzduší a hlukovou situaci dle příloh č. 3 a č. 5.  
 
18) Dokument, ve kterém jsou znázorněny plochy určené k rozvoji a které propojuje městská 

třída vnější v úseku od přemostění řeky Moravy po napojení MK Jožky Silného?  
 
19) Dokument, který schvaluje využití městské třídy vnější pro těžkou nákladní dopravu v počtu 

max. 11.000 vozidel/24 hod v případě, že nebude ve souběžně realizována krajinná 
obslužná trasa?  

 
20) Dokument Dopravně urbanistická studie, Stráský, Hustý a partneři, s.r.o. 2008-2009“.  

 

K předmětné žádosti o informace bylo na základě vyjádření věcně příslušného odboru,  

a to odboru investic sděleno následující: 

V části žádosti vztahující se k bodu 1), 2), 3), 4), 5) a 20) byly žadatelce informace poskytnuty 

formou kopií požadovaných dokumentů. 

 

 



 

Str. 3 / 3 
 

K bodu 12) žádosti: 

V odůvodnění ÚP Kroměříž je uvedeno: 

 

Dopravní koncepce obsahuje především návrh dvou okružních tras – městské třídy vnější  

a krajinné obslužné trasy.  

Tyto dva segmentované polokruhy spolu se stávající městskou třídou vnitřní zajistí 

odpovídající distribuci dopravních vztahů, a to jak vnitroměstských, tak zdrojových/cílových 

a rovněž tranzitních. Okružní trasy jsou převážně místními komunikaci, pouze segmentově 

se jedná o průjezdní úseky silnic. Je to městská třída vnější na silnici II/367 Prostějov – 

Tlumačov – ulice Kotojedská v prostoru úpravy komunikačního systému v místě přejezdu 

přes regionální dráhu 305 Kroměříž – Zborovice, a dále ve Vážanech je krajinná trasa vedena 

po III/36734 Lesní. 

Cílem doplnění okružních tras je vytvoření alternativních tras dopravní obsluhy města  

a rovněž (v menší míře) i redistribuce tranzitní dopravy. 

 

Městská třída vnější je vedena v rámci převážně stávajících, případně navržených veřejných 

prostranství. Svým charakterem a dopravní charakteristikou nevyvolává zvýšení hlukové a 

emisní zátěže v obytné zástavbě. Některé úsek trasy jsou předpokládány mimo zastavěné 

území a slouží pro napojení nových rozvojových ploch. Tyto úseky svým řešením  

ve standardu městské třídy nemají charakter pouze dopravních komunikací a svým 

charakterem a dopravním režimem jsou integrovány do systému veřejných prostranství 

města. 

 

Krajinná obslužná trasa vytváří „obálku města“, která v zásadě opisuje zástavbu sídla  

a distribuuje tranzitní dopravu směrem do centra. 

Krajinná obslužná trasa svou sběrnou funkcí převádí části tranzitní dopravy mimo centrální 

zóny města. 

Zároveň však svým uspořádáním a charakterem je vhodně integrována do krajinného 

rozhraní města, je doplněna chodníkem a stromořadím a tvoří tak plnohodnotnou ulici po 

okraji města, nikoli pouze dopravní komunikaci. 

 

K bodu 18) žádosti 

Tento bod se týká ÚP Kroměříž v grafické části – Příloha č.2b_Hlavní výkres  

Viz odkaz: Územní plán — Město Kroměříž  
 

V části žádosti vztahující se k bodu 6), 7), 8), 9), 10), 11), 13), 14), 15), 16,) 17) a 19) bylo 

vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace z důvodu jejich neexistence. 

 
 
 
 
 

Mgr. Andrea Nevřalová 

odbor kancelář úřadu, oddělení právní 

 

 

https://www.mesto-kromeriz.cz/urad/dokumenty-a-informace/uzemni-plan/

